
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stranica | 1 

Na temelju članka 19. stavka 1. točke 1. i članka 55. stavka 4. Statuta Hrvatske ljekarničke komore (Pročišćeni 

tekst KLASA: 023-08/12-03/01, URBROJ: 330-03-13-8 od 8. travnja 2013., Izmjene i dopune Statuta Hrvatske 

ljekarničke komore KLASA: 023-08/18-03/01, URBROJ: 330-03-18-3 od 9. lipnja 2018., te Izmjena Statuta 

Hrvatske ljekarničke komore KLASA: 023-08/21-03/04, URBROJ: 330-01-21-2 od 30. prosinca 2021., objavljen 

na mrežnim stranicama Komore), i članka 103. stavka 1. Pravilnika o radu i kaznenim mjerama Stegovnog suda 

Hrvatske ljekarničke komore (KLASA: 023-08/13-02/1, URBROJ: 330-02-13-5 od 7. ožujka 2013., objavljen na 

mrežnim stranicama Komore), Vijeće Hrvatske ljekarničke komore na svojoj 7/174 sjednici održanoj 5. 

studenog 2024. donosi 

 

ODLUKU O TROŠKOVIMA STEGOVNOG POSTUPKA I 

TROŠKOVIMA UPRAVLJANJA STEGOVNIM SUDOM HRVATSKE LJEKARNIČKE KOMORE 

 

I. 

Troškovi stegovnog postupka su troškovi od njegovog pokretanja do konačnog završetka, a obuhvaćaju: 

1. troškove Stručne službe Komore, uključujući i naknade za tužitelja i zamjenika tužitelja Komore,  

2. naknade za članove Vijeća Stegovnog suda u prvom i drugom stupnju, 

3. troškove svjedoka i vještaka. 

II. 

(1) Kad Vijeće Stegovnog suda prvog stupnja u odluci o predmetu stegovnog postupka proglasi magistra 

farmacije protiv kojeg se vodi stegovni postupak odgovornim, izreći će u toj odluci da je magistar farmacije 

protiv kojeg se vodi stegovni postupak dužan nadoknaditi sve troškove tog stegovnog postupka. 

 

(2) Kad Vijeće Stegovnog suda prvog stupnja u odluci o predmetu stegovnog postupka odbije zahtjev za 

provedbu tog stegovnog postupka ili magistra farmacije protiv kojeg se vodi stegovni postupak oslobodi 

odgovornosti, troškovi tog stegovnog postupka padaju na teret Komore. 

III. 

(1) Troškove Stručne službe Komore u stegovnom postupku u prvom i drugom stupnju čine troškovi tajnika 

Vijeća Stegovnog suda prvog stupnja i Stegovnog suda drugog stupnja, te troškovi naknade za tužitelja i 

zamjenike tužitelja Komore. 

 

(2) Naknada za tajnika Vijeća Stegovnog suda prvog stupnja i Stegovnog suda drugog stupnja obuhvaća 

naknadu za administrativne poslove i sudjelovanje na sjednicama Vijeća Stegovnog suda prvog stupnja i 

Stegovnog suda drugog stupnja. 

 

(3) Za poslove iz stavka 2. ove točke tajniku Vijeća Stegovnog suda prvog stupnja i Stegovnog suda drugog 

stupnja pripada naknada u iznosu od 50,00 EUR bruto, osim ako je tajnik Vijeća radnik Komore.  



 

Stranica | 2 

 

(4) Naknada za tužitelja i zamjenike tužitelja Komore obuhvaća nagradu za pripremu i sastav zahtjeva za 

provedbu stegovnog postupka, nagradu za njihov pristup ročištima za raspravu i uviđajima u 

prvostupanjskom stegovnom postupku, nagradu za sastav žalbe protiv prvostupanjske odluke o predmetu 

stegovnog postupka, te naknade putnih troškova. 

 

(5) Za poslove iz stavka 4. ove točke, tužitelju i zamjenicima tužitelja pripada naknada u iznosu od 450,00 EUR 

bruto. 

 

(6) U slučajevima ponavljanja postupka u prvom i/ili drugom stupnju povodom odluke Stegovnog suda drugog 

stupnja ili Upravnog suda, u ponovljenom postupku naknada za tužitelja i zamjenike tužitelja Komore u 

prvom i drugom stupnju iznosi 30% naknade iz stavka 5. ove točke. 

IV. 

(1) Naknada za predsjednike i članove Vijeća Stegovnog suda Komore u prvom i drugom stupnju obuhvaća 

nagrade za njihov rad na ročištima za raspravu i uviđajima u prvostupanjskom stegovnom postupku, 

nagrade za izradu poziva, dopisa i rješenja tijekom prvostupanjskog i drugostupanjskog stegovnog 

postupka, rad na drugostupanjskim sjednicama, nagradu za izradu prvostupanjske odluke o predmetu 

stegovnog postupka, nagradu za izradu drugostupanjske odluke o svim žalbama podnesenim protiv 

prvostupanjske odluke o predmetu stegovnog postupka, te naknade putnih troškova. 

 

(2) Za poslove iz stavka 1. ove točke, predsjedniku i članovima Stegovnog suda Komore u prvom i drugom 

stupnju pripada sljedeća naknada: 

− za predsjednika Vijeća Stegovnog suda Komore u prvom i drugom stupnju - 600,00 EUR bruto. 

− za članove Vijeća Stegovnog suda Komore u prvom i drugom stupnju  - 150,00 EUR bruto. 

 

(3) U slučajevima ponavljanja postupka u prvom i/ili drugom stupnju povodom odluke Stegovnog suda drugog 

stupnja ili Upravnog suda, u ponovljenom postupku naknada za predsjednike i članove Vijeća Stegovnog 

suda Komore u prvom i drugom stupnju iznosi 30 % naknade iz stavka 2. ove točke. 

V. 

(1) Tužitelju i zamjenicima tužitelja Komore te predsjedniku i članovima Vijeća Stegovnog suda Komore u 

prvom i drugom stupnju pripada pravo na naknadu putnih troškova, ako imaju prebivalište odnosno 

boravište izvan mjesta održavanja prvostupanjske rasprave ili uviđaja, odnosno drugostupanjske sjednice. 

 

(2) Putni troškovi iz stavka 1. ove točke obuhvaćaju izdatke za dolazak iz mjesta prebivališta, odnosno 

boravišta do mjesta u kojem se održava prvostupanjska rasprava ili uviđaj, odnosno drugostupanjska 

sjednica, kao i izdatke za povratak u mjesto prebivališta, odnosno boravišta. 

 

(3) Izdaci za dolazak i povratak iz stavka 2. ove točke obuhvaćaju naknadu za prijevoz sredstvima javnog 

prijevoza (tramvaj, vlak, autobus, brod) za putovanje obavljeno najkraćim putem i najekonomičnijim 

prometnim sredstvom.  

 

(4) Visina naknada za javni prijevoz utvrđuje se na temelju odgovarajuće dokumentacije koja se prilaže uz 

putni nalog.  

 



 

Stranica | 3 

(5) Ako je putovanje obavljeno vlastitim prijevoznim sredstvom, visina naknade za prijevoz priznaje se u visini 

cijene javnog prijevoza. 

 

VI. 

(1) Svjedoci i vještaci imaju pravo na naknadu putnih troškova pod uvjetima iz točke V. ove Odluke. 

 

(2) Vještaci imaju pravo i na naknadu za svoj rad prema važećem pravilniku kojim se utvrđuju uvjeti i postupak 

imenovanja, prava i dužnosti stalnih sudskih vještaka te visina nagrade i naknade troškova za rad stalnih 

sudskih vještaka. 

 

VII. 

Na sva ostala pitanja vezana za naknadu troškova stegovnog postupka koja nisu uređena ovom Odlukom, na 

odgovarajući se način primjenjuju odredbe zakona kojim se uređuje kazneni postupak. 

 

VIII. 

Isplata naknada utvrđenih ovom Odlukom izvršit će se na temelju sklopljenih ugovora o djelu ili izdanih računa. 

 

IX. 

(1) U postupcima koji su u tijeku pred Stegovnim sudom prvog stupnja ili Stegovnim sudom drugog stupnja 

na dan stupanja na snagu ove Odluke primijenit će se Odluka o troškovima stegovnog postupka i 

troškovima upravljanja Stegovnim sudom Hrvatske ljekarničke komore, KLASA: 023-08/16-02/07, 

URBROJ: 330-02-16-3 od 11. lipnja 2016., Ispravak odluke KLASA: 023-08/16-02/07, URBROJ: 330-02-16-

7 od 15. srpnja 2016. 

 

(2) Iznimno od stavka 1. ove točke, u slučajevima ponavljanja postupka u prvom i/ili drugom stupnju povodom 

odluke Stegovnog suda drugog stupnja ili Upravnog suda nakon stupanja na snagu ove Odluke, u 

ponovljenom postupku naknade će se obračunati na temelju odredaba ove Odluke. 

 

X. 

(1) Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o troškovima stegovnog postupka i troškovima 

upravljanja Stegovnim sudom Hrvatske ljekarničke komore, KLASA: 023-08/16-02/07, URBROJ: 330-02-

16-3 od 11. lipnja 2016., Ispravak odluke KLASA: 023-08/16-02/07, URBROJ: 330-02-16-7 od 15. srpnja 

2016. 

 

(2) Ova Odluka objavljuje se na mrežnoj stranici Komore i stupa na snagu osmog dana od dana objave.  

 

 

KLASA: 011-02/24-04/0017  

URBROJ: 330-01-04-24-1 

Zagreb, 5. listopada 2024. 

 

 

PREDSJEDNICA VIJEĆA HLJK 

Marija Vinković, mag. pharm.  

 

 

 



 

Stranica | 4 

 

Potvrđuje se da je ova Odluka objavljena na mrežnim stranicama Hrvatske ljekarničke komore 6. studenog 2024. 

te stupa na snagu 14. studenog 2024. 

 

 

PREDSJEDNICA HLJK 

Ana Soldo, mag. pharm. 

 

 


